
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023г.  №  956- ОД 

ст. Троицкая 

 

О продолжении работы  музейной комнаты «След на Земле» 

  в МБОУ СОШ №57  на  2023-2024  учебный год 

 

В целях развития интереса и углубления знаний по истории, а также 

развития духовно-нравственных чувств и убеждений, уважения к опыту 

предшествующих поколений,  патриотического воспитания и в учебно-

познавательных целях 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить работу  в МБОУ СОШ №57 музейной комнаты «След на Земле» 

2. Назначить руководителем музейной комнаты учителя истории Згиблую Т.И. 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет №28 на 2 этаже. 

4. Вменить руководителю музейной комнаты  Згиблой Т.И., учителю истории 

следующие обязанности: 

- разработать и утвердить план музейной комнаты на 2023-2024 учебный год; 

- продолжить работу по поиску и сбору материалов; 

- вести учёт музейных материалов; 

- обеспечить сохранность материалов; 

-разработать и утвердить положение о музейной комнате; 

-утвердить должностные обязанности руководителя музейной комнаты; 

-информировать классных руководителей с 1-11 класс о графике работы 

музейной комнаты на 2023-2024 учебный год,  с целью проведения Уроков 

Мужества, тематических классных часов; 

- принимать участие в конкурсах разных уровней; 

-нести ответственность за сохранность имущества музейной комнаты; 

             - нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время     

проведения экскурсий в музейной комнате; 

     - организовать группу экскурсоводов, для проведения тематических 

экскурсий в музейной комнате «След на Земле». 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Демину М.А., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

Директор школы                                                М. Ю. Зубачева 
            

           С приказом ознакомлены:   __________ «____» ________ 2023 г. /Т.И. Згиблая/  

             _________ « _____ « _______ 2023 г. / М.А. Демина/ 
          



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


	от 01.09.2023г.  №  956- ОД

